
 

 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  
  
  
  
  
  
SSeettttoorree  TTeerrrrii ttoorriioo    
NN..  GGeenn..  882222  
  
  
  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDIIRRIIGGEENNZZIIAALLEE  
  

CCOOPPIIAA  
  

                                                                                  NN..  110033    DDEELL    1155//0066//22001100  
  
  
OOGGGGEETTTTOO::  PPaarrtteecciippaazziioonnee  aall   ccoorrssoo  ddii   ffoorrmmaazziioonnee  ““FFiinnaannzziiaammeennttii   EEuurrooppeeii   
                                          22000077--22001133::  FFiinnaannzziiaarree  llee  PPooll ii ttiicchhee  ee  ii   PPrrooggeettttii   AAmmbbiieennttaall ii   ee  ppeerr    
                                          llaa  PPrrootteezziioonnee  CCiivvii llee  ““ ddeell ll ’’ AAsssseessssoorree  PPaallmmiioottttii   MMiicchheellee”” ..      
  
  

EEmmeessssaa  aaii   sseennssii   
  
  

  DDeeggll ii   aarrtttt..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL..vvoo  226677  ddeell   1188..88..22000000  
((TT..UU..  LLeeggggii   ssuull ll ’’ oorrddiinnaammeennttoo  ddeeggll ii   EEEE..LLLL..));;                    

  
  DDeeggll ii   aarrtttt..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL..vvoo  nn..  116655  ddeell   3300..33..22000011;;  
  

--  DDeell lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;  
  

--  DDeell   RReeggoollaammeennttoo  ddii   CCoonnttaabbii ll ii ttaa’’ ;;  
  

--  DDeell llaa  DDeell iibbeerraa  ddii   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  nn..  2233  ddeell   2244//0055//22001100  ddii   
aapppprroovvaazziioonnee  ddeell   BBii llaanncciioo  ddii   PPrreevviissiioonnee  AAnnnnoo  22001100..  

  
--  Della Delibera di Giunta Comunale________________ di approvazione 

del PEG.  
 



 
 

IL DIRIGENTE  

Del Settore Territorio 

 
 

PREMESSO CHE: 
 
- La FUTURA EUROPA, società con grande esperienza nell’attività di 

consulenza in favore di Enti Pubblici, organizza corsi di formazione  sui 
programmi di finanziamento dell’Unione Europea nei diversi settori di 
intervento; 

 
- In particolare ha organizzato a Milano il 30 giugno e 1 luglio pp.vv. due 

giornate di approfondimenti sui programmi e finanziamenti dell’Unione 
Europea 2007 – 2013 in materia di Ambiente e Protezione Civile.  

 
Tutto ciò premesso: 

 
Considerata la forte valenza della formazione pratica proposta che prevede 
una panoramica completa delle numerose possibilità di finanziamento europeo 
offerte dai Fondi Strutturali e da alcuni programmi diretti; 
 
Ritenuto in conseguenza  dover autorizzare la partecipazione al sopraccitato 
corso di formazione dell’ Assessore Palmiotti Michele; 
 
Ritenuto, altresì, dover impegnare la somma di €.2.000.00 (duemila/00) di 
cui, €.600,00 (esente IVA) quale quota di iscrizione al corso ed €.1.400,00 
(millequattrocento/00) quale spesa di massima per vitto, alloggio e viaggio, 
per la quale costituire apposito fondo economale; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi  
dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Autorizzare la missione del Assessore Palmiotti Michele prevista per la 
partecipazione al corso di formazione “Finanziamenti Europei 2007-
2013: Finanziare le Politiche e i Progetti Ambientali e per la 

Protezione Civile”, organizzato a Milano, dal 30 giugno al 1° luglio 
2010, dalla società FUTURA EUROPA. 

 
2. Approvare la spesa complessiva di €.2.000.00 (duemila/00) di cui, 

€.600,00 (esente IVA) quale quota di iscrizione al corso ed €.1.400,00 
(millequattrocento/00) quale spesa di massima per vitto, alloggio e 
viaggio. 

 
3. Autorizzare l’Ufficio di Contabilità a: 

 
- emettere mandato di pagamento della somma di €.600,00= 

(esente IVA) in favore della società FUTURA EUROPA con sede 
legale in Milano – cap.20144 -  alla via Solari n.23 codice 
IBAN:____________________; 

 



- costituire apposito fondo economale di €.1400,00, salvo 
conguaglio, per spese di vitto, alloggio e viaggio con obbligo di 
rendiconto all’Economo Comunale. 

 
4. Imputare la spesa complessiva di €.2.000,00 (quattromila/00) al 

Cap.__________ del bilancio 2010. 
 

 
 
 
IL DIRIGENTE 
Ing. Rocco Altomare 
 
__________________ 
 


